Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0805/2022
Em, 18 de novembro de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO UMA
OPERAÇÃO TAPA BURACO NA ESTRADA
VELHA DE BÚZIOS (ESTRADINHA - PORTO DO
CARRO).

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando uma operação tapa buraco na Estrada Velha de Búzios
(Estradinha - Porto Do Carro).

Sala das Sessões, em 18 de novembro de 2022.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Foi solicitado a este vereador a realização de uma operação tapa buraco na
localidade já citada acima, tendo em vista que a mesma encontra-se com muitos buracos
dificultando o trajeto de moradores e todos que ali circulam no dia a dia e aos finais de
semana.